
48 hs.

48 hs.
 

48 hs.

48 hs.

48 hs.

48 hs.

48 hs.
48 hs.
48 hs.

64 hs.

Práctica profesional humanística I: 
Textos.
Lengua optativa I

Filosofía Moderna (ss. XVI-XVIII)

Historia de Roma y de la Antigüedad Tardía
Historia Moderna I

Historia Moderna II

Problemas de Historia Argentina

Optativa I

Lengua optativa II

Práctica profesional humanística II: 
Humanidades digitales.

Historia de las ideas políticas
Historia Medieval

Historia Contemporánea

Orientación en Estudios sobre Pensamiento Político

unipe.edu.ar Contactanos
ingreso@unipe.edu.ar
(11) 6409.7072

Optativa II

Optativa III
Optativa IV

48 hs. 
48 hs.

48 hs.

48 hs.

48 hs.

48 hs.

48 hs.

48 hs.

48 hs.

48 hs.

Práctica Profesional Humanística III: 
Géneros de escritura académica en 
Humanidades.

Seminario de Trabajo Final Integrador

Lengua optativa III

Lenguaje y Sociedad

 120 hs.

1096 hs.

Otro requisito

Trabajo Final de Integración

Carga horaria total

Inscribite

Licenciatura en Humanidades / Ciclo de Complementación Curricular

Carrera de Grado / Presencial / 2 años (4 cuatrimestres) / Sede Metropolitana (CABA)

Primer año Segundo año


